



AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA/FORNECIMENTO Nº 06/2022

Processo Licitatório nº 04/2022 - Pregão Eletrônico nº 07/2022 – Registro de Preços Ata de Registro de Preços nº 02/2022

Fornecedor: **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

CNPJ: 31.486.195/0001-55

Endereço: Rua Jurema, nº 1621, Bairro da Providência, em Pará de Minas - MG

1. Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme discriminação abaixo:

LOTE 1					
Especificação do objeto				Valor	
Item	Nome do Produto	Quantidade	Código CATMAS	Valor Unitário	Valor total
1.1	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: azul; estojo: plástico;	15	001514032	R\$ 18,04	R\$ 270,60
1.2	ALMOFADA PARA CARIMBO - número: 04; tipo: feltro com entintamento; cor: vermelha; estojo: plástico	5	001514040	R\$ 12,01	R\$ 60,05
1.3	APAGADOR - aplicação/tipo: quadro branco; matéria-prima: plástico; base: com feltro; medidas aproximadas: medindo aproximadamente 15cm x 6cm x 4cm.	5	000254304	R\$ 14,68	R\$ 73,40
1.4	APONTADOR PARA LÁPIS - matéria-prima:: plástico; cor: cores sortidas; furo: 01 furo; lâmina: aço inox; tipo:: sem depósito;	20	000964387	R\$ 1,34	R\$ 26,80
1.5	BLOCO PARA RASCUNHO - tipo do papel: apergaminhado; gramatura: 75 g/m quadrado; tamanho: 150 x 213mm; pauta: sem pauta.	100	000501158	R\$ 2,90	R\$ 290,00

1.6	BORRACHA para apagar escritos e desenhos - formato: retangular; aplicação: desenho; dimensões: 45 x 25 x 10 mm; matéria-prima: látex natural; cor: branca; capa: sem capa.	25	001687492	R\$ 1,31	R\$ 32,75
1.7	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR: COR AZUL; escrita: fina (8mm), material do corpo: plástico rígido; ponta: esfera de tungstênio; formato corpo: hexagonal, cor do corpo: transparente; carga: removível, acionamento: sem acionamento, tampa ventilada; comprimento aproximado: tamanho total aproximado de 15cm; complementação da especificação do item de material: embalagem original do fabricante, contendo também data de fabricação, data de validade e número do LOTE	200	001691988	R\$ 1,05	R\$ 210,00
1.8	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 5/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	10	000098124	R\$ 5,49	R\$ 54,90
1.9	CLIPS PARA PAPÉIS - tamanho: 6/0; matéria prima: aço; acabamento: niquelado; tipo: convencional	10	000966959	R\$ 6,66	R\$ 66,60
1.10	COLA BRANCA - composição: base de poliacetato de vinila, teor sólido de 25%; complementação da especificação do item de material: lavável, com tampa de rosquear para evitar entupimento. Cola líquida, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade e número do lote.	60	001686917	R\$ 2,99	R\$ 179,40
1.11	COLA EM BASTAO - composição: base de água, polivinilpirrolidona, atóxica; complementação da especificação do item de material: estearato de sódio não dissolvido em álcool. adesivo em barras de 08 a 10 gramas presa a base, não deve se desprender quando usada com o adesivo para baixo.	25	001153641	R\$ 3,28	R\$ 82,00

1.12	CORRETIVO LÍQUIDO - composição: a base de água, atóxico, com aplicador tipo pincel; complementação da especificação do item de material: atóxico; inodoro; secagem rápida; ideal para corrigir erros de escrita cópias e digitação; frasco com dados de identificação do produto e prazo de validade	25	000129313	R\$ 2,17	R\$ 54,25
1.13	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branco; dimensão: 410 x 310mm; janela: sem janela; fechamento: normal	2	001687417	R\$ 90,00	R\$ 180,00
1.14	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: branca; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	2	001687425	R\$ 51,94	R\$ 103,88
1.15	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 229 x 324mm; janela: sem janela; fechamento: normal	2	001687425	R\$ 46,67	R\$ 93,34
1.16	ENVELOPE TIPO SACO - matéria-prima: papel kraft; gramatura: 80gr; cor: natural/pardo; dimensão: 185x248mm; janela: sem janela; fechamento: normal	2	001687433	R\$ 25,00	R\$ 50,00
1.17	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL PARA CD/DVD – 126 x 126mm	250	000775509	R\$ 0,40	R\$ 100,00
1.18	ESTILETE USO ESCRITÓRIO - corpo: plástico rígido; lâmina: aço temperado; tipo: estreita.	2 pçtes c/ 10 un.	000969125	R\$ 21,74	R\$ 43,48

1.19	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - matéria-prima: adesivo de resina de borracha sintética; dimensões: 45mm x 45m espessura total de 0,040mm; tipo: aderência de uma face, transparente; complementação da especificação do item de material: com filme de polipropileno bio-orientado na embalagem devesa constar a data da fabricação, prazo de validade e número de lote.	40	000878529	R\$ 5,81	R\$ 232,40
1.20	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO–Modelo: Comum; Capacidade: 20 folhas 75 G/M2; Grampo compatível: 26/06; Estrutura: metálica	10	001693638	R\$ 25,26	R\$ 252,60
1.22	GRAMPO PARA PASTA - matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 09 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 200 folhas.	50 ptes c/ 50 un.	001701983	R\$ 11,90	R\$ 595,00
1.23	GRAMPO PARA PASTA ESTENDIDO - matéria-prima: polietileno; acabamento: injetado em polietileno branco leitoso; tipo: trilho, haste de aproximadamente 11,30 cm cada; distancia entre furos: 80 mm; capacidade aproximada 600 folhas	50 ptes c/ 50 un.	001701975	R\$ 19,90	R\$ 995,00
1.24	LÁPIS - tipo: 2HB; formato: cilíndrico; tamanho: 17,5cm; ponta: apontado; corpo: madeira reflorestada;	3 cx c/ 12 un.	000975796	R\$ 7,77	R\$ 23,31
1.25	LAPISEIRA Nº 7 –matéria-prima: plástico rígido; ponta: cromada; mecanismo metálico; grafite: 0,7mm; acionamento: click superior;extremidade; com borracha	20	000975893	R\$ 14,15	R\$ 283,00

1.26	LIVRO ATA - número de folhas: 100; numeração: com numeração; margem: sem margem; capa: dura; medidas aproximadas: 22 cm x 32 cm;	5	001686429	R\$ 15,95	R\$ 79,75
1.27	LIVRO PARA REGISTRO DE PROTOCOLO - medidas: 160 x 220mm aproximadamente; número de folhas: 100 folhas; capa: dura; tipo papel: miolo em papel apergaminado de 75 g/m2	5	000061697	R\$ 13,80	R\$ 69,00
1.28	MARCA TEXTO AMARELO cor amarelo fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.: Validade mínima de 12 meses.	20	000144517	R\$ 31,00	R\$ 620,00
1.29	MARCA TEXTO LARANJA, cor laranja fluorescente, traço de 4 mm, corpo cilíndrico, tamanho com tampa 13 cm aproximadamente, caixas com 12 unidades. Obs.: Validade mínima de 12 meses	20	000721956	R\$ 36,00	R\$ 720,00
1.30	MARCADOR PERMANENTE - finalidade: CD, DVD, plásticos, vinil, acrílico e vidros; composição (1): resinas termoplásticas; composição (2): tinta a base de corantes orgânicos e solventes; cor: preta; escrita: média de 2,0mm;	24	001594427	R\$ 7,20	R\$ 172,80
1.31	PAPEL AUTOADESIVO PARA RECADOS - medidas: 76mm x 76mm, cor amarelo; complementação da especificação do item de material: em papel tipo superbond, gramatura 75gr/m2, com adesivo acrílico sintético removível e reposicionável, com 100 folhas.	80 blocos c/ 100 fls	001060155	R\$ 7,34	R\$ 587,20
1.32	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M - ROLO	10	000969524	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00

1.33	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO em metal, 02 furos, para perfurar até 60 folhas	5	000171042	R\$ 125,34	R\$ 626,70
1.34	PINCEL ATÔMICO - entintamento: azul; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deveser constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	50	001079662	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1.35	PINCEL ATÔMICO - entintamento: preto; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deveser constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	50	001079670	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1.36	PINCEL ATÔMICO - entintamento: vermelho; ponta: feltro redonda; tipo: descartável; complementação da especificação do item de material: na embalagem deveser constar a data da fabricação, a data de validade e o controle de lote do produto.	50	001079689	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1.37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: azul; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	5	000209040	R\$ 8,45	R\$ 42,25
1.38	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: preta; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	5	000213225	R\$ 6,78	R\$ 33,90

1.39	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - cor: vermelha; ponta: redonda de 4mm, com espessura da escrita de 2mm; complementação da especificação do item de material: deve conter a marca do fabricante gravado no corpo. embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e controle de lote.	5	000205770	R\$ 8,45	R\$ 42,25
1.40	RÉGUA 30 CM - Transparente e com marcadores pretos.	25	000971839	R\$ 2,90	R\$ 72,50
1.41	TESOURA - TIPO: MULTIUSO; lâminas: aço inox, medindo 13cm; cabo: plástico resistente, anatômico; comprimento total corpo: com aproximadamente 21cm;	10	000943134	R\$ 14,90	R\$ 149,00
1.42	UMEDECEDOR DE DEDOS - tipo: esponja; base: plástica;	1 cx com 12 un.	000048380	R\$ 30,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL LOTE 1				R\$ 9.725,11	

1.1. Prazo de entrega: a entrega deverá ser realizada no prazo de até 30 (trinta) dias úteis, contados a partir da solicitação, que será enviada pelo Tribunal através de e-mail.

1.2. Local e horário de entrega: Os produtos deverão ser entregues na sede da Justiça Militar Estadual/MG, na Rua Tomaz Gonzaga, 686, 4º andar, Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30180- 143, mediante agendamento prévio com o Setor de Almoxarifado do Tribunal pelo telefone (31) 3274-1566, ramais 466/480.

1.3. Pagamento: o valor de R\$ 9.725,11 (nove mil setecentos e vinte e cinco reais e onze centavos), referente ao pagamento pela aquisição dos produtos acima discriminados, será depositado na conta do fornecedor no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da documentação fiscal devidamente conferida e atestada pelo TRIBUNAL, acompanhada das certidões de débito junto ao INSS, FGTS, Justiça do Trabalho e Certidão Conjunta de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (válidas e regulares).

2. Os direitos e responsabilidades das partes, as sanções cabíveis e as hipóteses de rescisão são os constantes do Edital de Licitação relativo ao Procedimento Licitatório nº 04/2022 – Pregão Eletrônico nº 07/2022 - SRP.

3. As despesas decorrentes da aquisição constante desta “Autorização de Compra/Fornecimento” correrão à conta da dotação orçamentária de nº “1051 02 061 734 4355 0001”, natureza de despesa “339030”, item de despesa “05”, fonte de recursos “10”, procedência “1”.

Belo Horizonte, *data registrada no sistema.*

Desembargador Rúbio Paulino Coelho

Presidente do TJM/MG



Documento assinado eletronicamente por **RUBIO PAULINO COELHO**, **Presidente do TJMMG**, em 19/10/2022, às 17:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tjmmg.jus.br/servicos> informando o código verificador **0246744** e o código CRC **E749313E**.

22.0.000001349-1

0246744v13

Rua Tomaz Gonzaga 686 - Bairro lourdes
CEP 30180-143 - Belo Horizonte - MG